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OBIETTIVO

Il percorso formativo comprende sei incontri focalizzati su argomenti monotematici con
I'obieftivo di approfondire I'impiego dell'immunoterapia nei pazienti con tumori del
distreffo testa-collo, chi sono i candidati a immunoterapia, come gestire le tossicite e
come offimizzare il traftamento sempre nell'ambito di un approccio multidisciplinare.
Ogni incontro prevede una lettura e uno spazio in cui i partecipanti pofranno presentare
proprie esperienze cliniche che saranno commentate con gli esperti oncolog,
radioferapisti, chirurghi maxillo-facciali, oforini e anatomopatologi.

_______ RIVOLTO A
Medici specialisti e specializzandi in oncologia, chirurgia maxillo-facciale,
otorinolaringoiafria, anatomia-patologica, radioterapia. Biologi.

Non saré possibile erogare crediti per professioni/discipline non previste.
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Anatomia Patologica

IRCCS Fondazione Policlinico
San Matteo

Universita di Pavia

Ester Orlandi

Dipartimento di Radioterapia

Centro Nazionale di Adroterapia Oncologica
Pavia

Valentino Valentini
Dipartimento di Scienze odontostomatologiche e maxillo-facciali
Sapienza Universita di Roma




PROGRAMMA

Lunedi, 17 maggio

15.30

16.00
16.30
1700

Il ruolo del team
multidisciplinare

MODERATORE: Marco Benasso
LETTURA: Federica Bertolini,
Marco Benazzo

COMMENTO: Maurizio Martini,
Giuseppe Sanguineti
Esperienze a confronto

Discussione

Chiusura

Lunedi, 24 maggio

15.30

16.00
16.30
1700

Importanza del test

di PDL1 e la valutazione
del CPS

MODERATORE: Maria Grazia Ghi
LETTURA: Patrizia Morbini
COMMENTO: Cesare Piazza,
Graziana Ronzino

Esperienze cliniche
Discussione

Chiusura

Lunedi, 14 giugno

15.30

16.00
16.30
1700

Immunoterapia nel
trattamento del paziente
con carcinoma testa-collo

MODERATORE: Marco Merlano
LETTURA: Maria Cossu Rocca
COMMENTO: Pierluigi Bonomo,
Piero Nicolai

Esperienze cliniche
Discussione

Chiusura

Lunedi, 21 giugno

15.30

16.00
16.30
1700

Gestione delle comorbidita
e degli eventi avversi nel
paziente con tumore
testa-collo in trattamento
con immunoterapia

MODERATORE: Daris Ferrari
LETTURA: Paolo Bossi
COMMENTO: Gabriele Molteni,
Daniela Musio

Esperienze cliniche
Discussione

Chiusura

Lunedi, 28 giugno

15.30

16.00
16.30
1700

L'importanza del PDTA

MODERATORE: Lisa Licitra
LETTURA: Salvatore Alfieri
COMMENTO: Daniela Alterio,
Roberto Maroldi, Ester Orlandi,
Valentino Valentini

Esperienze cliniche
Discussione

Chiusura

Lunedi, 5 luglio

15.30

16.00
16.30
1700

Esperienza in real world

MODERATORE: Laura locati
LETTURA: Giacomo Baldi
COMMENTO: Massimo Ghiani,
Toni Ibrahim, Gaetana Rinaldi,
Paolo Pedrazzoli, Francesco Perri
Esperienze cliniche

Discussione

Chiusura



FACULTY

Salvatore Alfieri, Aviano (PN)
Daniela Alterio, Milano
Giacomo Giulio Baldi, Prato
Federica Bertolini, Modena
Marco Benasso, Savona
Marco Benazzo, Pavia
Pierluigi Bonomo, Firenze
Paolo Bossi, Brescia

Maria Cossu Rocca, Milano
Daris Ferrari, Milano

Maria Grazia Ghi, Padova
Massimo Ghiani, Cagliari
Toni Ibrahim, Meldola (FC)

Lisa Francesca Linda Licitra, Milano
Roberto Maroldi, Brescia
Maurizio Martini, Roma
Marco Carlo Merlano, Cuneo
Gabriele Molteni, Verona
Daniela Musio, lecce

Piero Nicolai, Padova

Paolo Pedrazzoli, Pavia
Francesco Perri, Napoli
Cesare Piazza, Brescia
Gaetana Rinaldi, Palermo
Graziana Ronzino, lecce

Giuseppe Sanguineti, Roma

Sulla base del regolamento applicativo approvato dalla CNFC, Accademia Nazionale di
Medicina (provider n. 31), assegna alla presente attivitt ECM (31-318174): 13,5 crediti

formativi.

Obiettivo formativo: Confenuti tecnico-professionali (conoscenze e competenze) specifici di
ciascuna professione, di ciascuna specializzazione e di ciascuna attivitar ultraspecialistica, ivi

incluse le malattie rare e la medicina di genere.

L'attestazione dei crediti offenuti & subordinata a:
« corrispondenza professione /disciplina a quelle per cui l'evento & accreditato;
« partecipazione all'intera durata dei lavori (6 webinar) su piattaforma FAD

https://fad.accmed.org;

compilazione della scheda di valutazione dell’evento disponibile on-line a fine evento;
superamento della prova di apprendimento on-line (questionario, almeno 75% risposte

esaffe). La prova deve essere complefata entro 3 giorni dalla conclusione dell'evento.

Sono ammessi 5 tentativi.

MODALITA DI ISCRIZIONE

La partecipazione al corso & gratuita, i posti disponibili sono limitafi.
E' possibile iscriversi on-line all'indirizzo www.acemed.org



......PROMOSSO DA
Accademia Nazionale di Medicina
Direttore Generale: Stefania ledda

Via Martin Piaggio, 17,/6
16122 Genova
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Tel 051 0569163 - 6360080
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Email info.bologna@accmed.org
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